[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» февраля 2022г.                    с. Покровское                                       № 26
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию» за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 25.05.2018 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Покровского сельского поселения», распоряжением Администрации Покровского сельского поселения от 03.09.2013 № 245 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке реализации муниципальных программ Покровского сельского поселения, Администрация Покровского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию» за 2021 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Покровского сельского поселения

      Д.В. Бондарь
Приложение
к постановлению Администрации

Покровского сельского поселения

от 18.02.2022г. № 26
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию» за 2021 год

Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2021 год.
Муниципальная программа «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию» утверждена постановлением Администрации Покровского сельского поселения 12.11.2018 № 108.

Данная программа направлена на достижение следующей цели - повышение уровня жизни муниципальных служащих – получателей мер социальной поддержки.
Задача программы: исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством.

Для достижения поставленных целей в 2021 году в рамках реализации муниципальной программы были достигнуты следующие результаты:

- улучшение качества жизни муниципальных служащих; повышение достигнутого уровня обеспечения мерами социальной поддержки муниципальных служащих за счет уменьшения доли населения с денежными доходами ниже региональной величины прожиточного минимума.

Расходы в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию» составили:

- выплата муниципальной пенсии за выслугу лет - 504,6 тыс. руб.
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий

Муниципальная программа включает в себя одну подпрограмму: подпрограмма 1 – «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет» (далее – подпрограмма 1).
В соответствии с постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 25.05.2018 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Покровского сельского поселения» распоряжением Администрации Покровского сельского поселения от 26.12.2020 № 181 утвержден план реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию» на 2021 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2021 год предусмотрено 523,8 тыс. рублей.

Основное мероприятие «Повышение качества жизни муниципальных служащих поселения, вышедших на пенсию» - выполнено практически в полном объеме (96,3 %) обязательство поселения по оказанию социальной поддержки муниципальных служащих Покровского сельского поселения, достигших пенсионного возраста, установленных федеральным и областным законодательством и нормативно-правовыми актами Покровского сельского поселения.

Сведения о степени выполнении основных мероприятий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы по форме таблицы 10 к Методическим рекомендациям по разработке и реализации муниципальных программ Покровского сельского поселения, утвержденным распоряжением Администрации Покровского сельского поселения от 03.09.2013 № 245 (далее – Методические рекомендации).
Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

В 2021 году на ход реализации муниципальной программы оказывали влияние следующие факторы:

- объем поступлений собственных налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения;

- изменения, вносимые в федеральное и региональное законодательство.

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено, основное мероприятие со сроками реализации в отчетном периоде исполнено в указанные сроки. Факты невыполнения отсутствуют.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2021 год составил 523,8 тыс. рублей. Источником финансирования являются средства местного бюджета. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 2021 года составило 504,6 тыс. рублей, или 96,3 %.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2021 год приведены в приложении № 2 к отчету по форме таблицы 11 к Методическим рекомендация.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2021 год

Муниципальной программой и подпрограммой муниципальной программы предусмотрен 1 показатель, по которому фактическое значение соответствуют плановым.

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы по форме таблицы 12 к Методическим рекомендациям

Раздел 6. Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы.

Важное значение для успешной реализации муниципальной программы является выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных фактов, влияющих на показатели результативности программы.

Эффективность реализации муниципальной программы в 2021 году оценивается на основании следующих критериев:

1. Целевые показатели (индикаторы) «Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы» в процентах:

значение показателя (индикатора) 1 равно 1;

значение показателя (индикатора) 1.1 равно 1

2. Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы и подпрограмм составляет – Со = 1/1 = 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

3. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования СРом = 1/1 = 1,0.

4. Степень реализации основных мероприятий финансируемых за счет средств бюджета поселения, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме: СРм = 1/1 = 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

5. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета  поселения оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям: ССуз=523,8/ 504,6 = 1,0.

6. Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию программы: Эис = 1,0/1,0 = 1,0.

7. Уровень реализации муниципальной программы:

                   УРпр=  Эо*0,5+СРом*0,3+Эис*0,2

                   УРпр= 1,0*0,5+1,0*0,3+1,0*0,2= 1,0

С учетом данных результатов в 2021 году муниципальная программа реализована с высоким уровнем эффективности.

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено: основное мероприятие со сроками реализации в отчетном периоде исполнено в указанные сроки. Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют.
таблица 10

Приложение № 1 к отчету

о реализации муниципальной программы

Покровского сельского поселения

 «Социальная поддержка муниципальных

служащих, вышедших на пенсию» за 2021 год

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий муниципальных программ, а также контрольных событий муниципальной программы

за 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Плано-вый срок оконча-ния реализа-ции
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализа-ции
	окончания реализа-ции
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет»

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Повышение качества жизни муниципальных служащих поселения, вышедших на пенсию

	Главный бухгалтер

И.Л. Кириенко
	Весь период
	01.01.2021
	31.12.2021
	Улучшение качества жизни муниципальных служащих; повышение достигнутого уровня обеспечения мерами социальной поддержки муниципальных служащих
	план 2021 года исполнен на 96,3 %
	-

таблица 11

Приложение № 2 к отчету

о реализации муниципальной программы

Покровского сельского поселения

  «Социальная поддержка муниципальных

служащих, вышедших на пенсию» за 2021 год

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2021 г.
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия

	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	муниципальной программой
	сводной

бюджетной

росписью

	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Социальная поддержка муниципальных

служащих, вышедших на пенсию»

	всего
	523,8
	523,8
	504,6

	федеральный бюджет
	-

	-

-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	523,8
	523,8
	504,6

	внебюджетные источники
	-

	X
	-

	Подпрограмма 1.

«Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет»
	всего
	523,8
	523,8
	504,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	523,8
	523,8
	504,6

	внебюджетные источники
	-

	X
	-

	ОМ 1.1. Повышение качества жизни муниципальных служащих поселения, вышедших на пенсию

	всего
	523,8
	523,8
	504,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	523,8
	523,8
	504,6

	внебюджетные источники
	-

	X

	-

таблица 12

Приложение № 3 к отчету

о реализации муниципальной программы

Покровского сельского поселения

«Социальная поддержка муниципальных

служащих, вышедших на пенсию» за 2021 год

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2020 год
	2021 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Социальная поддержка муниципальных

служащих, вышедших на пенсию»

	1.
	Показатель 1. Доля муниципальных служащих поселения, получателей мер социальной поддержки

	проценты
	100
	100
	93,6
	-

	Подпрограмма 1 «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет»

	2.
	Показатель 1.1. Доля муниципальных служащих поселения, вышедших на пенсию и получающих муниципальную пенсию за выслугу лет

	проценты
	100
	100
	93,6
	-

2